无法解决的，由本集团负责解决。”

（四）现有业务发展规划

天津磁卡对现有业务发展形成了初步性战略规划，力争在经营过渡期内改善

现有业务经营状况，保证重组后上市公司的盈利能力。一方面，天津磁卡将充分

利用上市公司身份、依托国有资本背景、借助渤化集团平台，重点围绕电子信息、

包装印刷两块业务领域，发挥上市公司在身份识别及支付、防伪印刷等方面的技

术优势，以智能制造、数据服务、绿色印刷为支撑，不断拓展上下游产业链，实

现产业转型升级；另一方面，天津磁卡拟将增加电子信息产业和印刷产业创新力

度，开发具有自主知识产权的核心产品，减少凹印印刷、轮转印刷等落后产能；

主要围绕政府、民生、城市交通等特定领域，重点发展城市交通、智能卡增值等

相关业务，巩固有价证券和重控凭证业务，稳定发展盒类包装业务。

截至本报告书签署之日，除上述承诺外，未来六十个月内上市公司不存在变

更控制权等的相关安排、承诺、协议等。

九、本次重组对上市公司影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主要产品包括智能卡产品、智能卡应用系统及配套机

具；有价证券印刷、各种包装装潢等。本次重组的标的公司是国内现代石化产业

丙烯生产商，业务规模较大，盈利性良好。通过本次交易，上市公司将新增现代

天津环球磁卡股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要（修订稿）

27

石化产业平台，通过收购盈利能力较强的丙烯制造业务板块形成新的利润增长

点，为上市公司长期发展注入新的动力。

（二）本次重组对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 611,271,047 股。根据本次交易方案，本次

发行股份购买资产拟发行 391,135,219 股股份，不考虑募集配套资金的情况下，

交易完成后上市公司总股本将增加至 1,002,406,266 股，上市公司控股股东渤化

集团及其一致行动人磁卡集团持股比例将由本次交易前的 28.09%变为 56.15%，

天津市国资委仍为上市公司的实际控制人。在考虑配套融资的情形下，本次发行

股份购买资产并募集配套资金拟发行 122,254,209 股股份，交易完成后上市公司

总股本将增加至 1,124,660,475 股，上市公司控股股东渤化集团及其一致行动人

磁卡集团的持股比例将由本次交易前的 28.09%变为 50.05%，仍为上市公司的控

股股东，天津市国资委仍为上市公司的实际控制人。

本次交易对上市公司股权结构的影响如下表所示：

股东名称

本次交易前
本次交易后

（不考虑募集配套资金）

本次交易后

（考虑募集配套资金）

持股数量

（股）

持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

磁卡集团 171,731,347 28.09 171,731,347 17.13 171,731,347 15.27

渤化集团 / / 391,135,219 39.02 391,135,219 34.78

配套融资方 / / / / 122,254,209 10.87

其他社会股东 439,539,700 71.91 439,539,700 43.85 439,539,700 39.08

合计 611,271,047 100.00 1,002,406,266 100.00 1,124,660,475 100.00

本次交易后，上市公司控股股东及其一致行动人仍为渤化集团、磁卡集团，

实际控制人仍为天津市国资委，上市公司控制权未发生变化。

本次交易后，天津磁卡社会公众股东持股比例不低于上市公司股份总数的

10%，符合《上市规则》有关股票上市交易条件的规定，天津磁卡符合股票上市

条件。

（三）本次重组对上市公司财务状况和盈利能力的影响

本次交易完成后，标的公司将被纳入上市公司的合并报表范围，上市公司资

产规模及盈利能力将得到显著提升。根据中兴财光华出具《备考审阅报告》（中

天津环球磁卡股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要（修订稿）

28

兴财光华审阅字（2019）第 303003 号），本次交易前后，上市公司主要财务数据

比较如下：

单位：万元

项目

2019 年 6 月 30 日/2019 年 1-6 月 2018 年 12 月 31 日/2018 年度

本次

交易前
备考数 增幅（%）

本次

交易前
备考数

增幅

（%）

总资产 56,380.66 390,330.56 592.31 59,950.58 422,481.29 604.72

归属于母公

司所有者权

益合计

13,380.41 213,719.02 1,497.25 15,300.50 212,629.42 1,289.69

[…]

8、天津磁卡 2018 年第四次临时股东大会审议通过本次发行股份购买资产交

易方案，并同意豁免渤化集团的要约收购义务；

9、本次交易方案、本次发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告

书（草案）、审计报告、备考审阅报告、加期资产评估报告、盈利预测商定程序

报告等相关议案已经上市公司第八届董事会第二十三次会议审议通过。同日，上

市公司与交易对方签署了附生效条件的《发行股份购买资产协议补充协议（二）》

及《盈利补偿协议》。

10、2020 年 1 月 8 日，上市公司收到中国证监会《关于核准天津环球磁卡

股份有限公司向天津渤海化工集团有限责任公司发行股份购买资产并募集配套

资金的批复》（证监许可〔2020〕10 号），本次交易已取得中国证监会核准。

（二）本次重组尚需履行的程序

截至本报告书签署日，本次交易已经完成所有需要履行的决策及审批程序，

不存在尚需履行的决策或审批程序。

四、本次重组对上市公司影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主要产品包括智能卡产品、智能卡应用系统及配套机

具；有价证券印刷、各种包装装潢等。本次重组的标的公司是国内现代石化产业

丙烯生产商，业务规模较大，盈利性良好。通过本次交易，上市公司将新增现代

石化产业平台，通过收购盈利能力较强的丙烯制造业务板块形成新的利润增长

点，为上市公司长期发展注入新的动力。

（二）本次重组对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 611,271,047 股。根据本次交易方案，本次

发行股份购买资产拟发行 391,135,219 股股份，不考虑募集配套资金的情况下，

交易完成后上市公司总股本将增加至 1,002,406,266 股，上市公司控股股东渤化

集团及其一致行动人磁卡集团持股比例将由本次交易前的 28.09%变为 56.15%，

天津市国资委仍为上市公司的实际控制人。在考虑配套融资的情形下，本次发行

天津环球磁卡股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要（修订稿）

80

股份购买资产并募集配套资金拟发行 122,254,209 股股份，交易完成后上市公司

总股本将增加至 1,124,660,475 股，上市公司控股股东渤化集团及其一致行动人

磁卡集团的持股比例将由本次交易前的 28.09%变为 50.05%，仍为上市公司的控

股股东，天津市国资委仍为上市公司的实际控制人。

本次交易对上市公司股权结构的影响如下表所示：

股东名称

本次交易前
本次交易后

（不考虑募集配套资金）

本次交易后

（考虑募集配套资金）

持股数量

（股）

持股比

例（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比

例（%）

磁卡集团 171,731,347 28.09 171,731,347 17.13 171,731,347 15.27

渤化集团 / / 391,135,219 39.02 391,135,219 34.78

配套融资方 / / / / 122,254,209 10.87

其他社会股

东
439,539,700 71.91 439,539,700 43.85 439,539,700 39.08

合计 611,271,047 100.00 1,002,406,266 100.00 1,124,660,475 100.00

本次交易后，上市公司控股股东及其一致行动人仍为渤化集团、磁卡集团，

实际控制人仍为天津市国资委，上市公司控制权未发生变化。

（三）本次重组对上市公司财务状况和盈利能力的影响

本次交易完成后，标的公司将被纳入上市公司的合并报表范围，上市公司资

产规模及盈利能力将得到显著提升。根据中兴财光华出具的《备考审阅报告》（中

兴财光华审阅字（2019）第 303003 号），本次交易前后，上市公司主要财务数据

比较如下：

单位：万元

项目

2019 年 6 月 30 日/2019 年 1-6 月 2018 年 12 月 31 日/2018 年度

本次

交易前
备考数 增幅（%）

本次

交易前
备考数 增幅（%）

总资产 56,380.66 390,330.56 592.31 59,950.58 422,481.29 604.72

归属于母公司

所有者权益合

计

13,380.41 213,719.02 1,497.25 15,300.50 212,629.42 1,289.69

营业收入 5,044.84 185,903.11 3,585.02 14,529.20 475,618.98 3,173.54

归属于母公司

股东的净利润
-4,321.45 -745.16  82.76 7,248.29 42,355.79 484.36

归属于母公司

所有者的基本

每股收益（元/

-0.07 -0.01 89.48 0.12 0.42 256.34

天津环球磁卡股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要（修订稿）

81

项目

2019 年 6 月 30 日/2019 年 1-6 月 2018 年 12 月 31 日/2018 年度

本次

交易前
备考数 增幅（%）

本次

交易前
备考数 增幅（%）

股）

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、营收规模、归属于母

公司股东的净利润水平将显著增加，基本每股收益亦将得到大幅提升，上市公司

财务状况、盈利能力将得以增强。随着我国经济的不断发展、环渤海地区现代化

工产业集群效应的提升、下游化工企业数量的持续增加，未来渤海石化资产的盈

利水平仍有较大增长空间，这将进一步提升上市公司的盈利能力与整体竞争力。

五、本次交易构成重大资产重组

本次交易中上市公司拟购买渤海石化 100%股权。根据上市公司 2018 年年度

经审计的财务数据、渤海石化 2018 年年度经审计的模拟财务数据以及本次交易

标的资产的作价情况，相关财务比例计算如下：

单位：万元

项目 资产总额 资产净额 营业收入

渤海石化 362,530.71 197,328.91   461,089.79

上市公司 59,950.58 15,300.50  14,529.20

财务指标占比 604.72% 1,289.69% 3,173.54%